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Blisko 260 uczestników z całej Polski wzięło udział w II edycji konferencji „Edukacja klimatyczna poza
schematami”, organizowanej przez zespół doradczyń ds. klimatu i środowiska Urzędu Miasta Krakowa. W
programie wydarzenia znalazły się m.in. prelekcje, panel dyskusyjny, a także interaktywne warsztaty z
innowacyjnymi metodami edukacyjnymi, takimi jak gry decyzyjne, symulacje i formy LARP.

W konferencji, która odbyła się w naszym mieście 21 października, wzięli udział goście z całej Polski:
nauczyciele i edukatorzy – osoby prowadzące edukację formalną i nieformalną; samorządowcy i
aktywiści – przedstawiciele władz lokalnych oraz działacze społeczni, którzy chcą podejmować
odpowiedzialne decyzje i wdrażać realne działania na rzecz ochrony klimatu w swoich
społecznościach; liderzy lokalnych zmian – osoby inicjujące i prowadzące oddolne działania
ekologiczne, klimatyczne i edukacyjne; dyrektorzy placówek szkolnych oraz ci, którzy uczą klimatu
nowocześnie.

Wśród prelegentów i osób prowadzących warsztaty znaleźli się doświadczeni specjaliści, na co dzień
zaangażowani w działania edukacyjne w obszarze klimatu. Na scenie wystąpił również przedstawiciel
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, który wprowadził uczestników w najważniejsze zagadnienia
„Strategicznego planu działań w zakresie edukacji ekologicznej”, dając szerokie spojrzenie na tę
problematykę.

W kończącym konferencję panelu dyskusyjnym „Czy edukacja klimatyczna działa? – Praktycy o
doświadczeniach z Polski i zagranicy” w kręgu panelistów zasiadły osoby, które podzieliły się swoimi
doświadczeniami z innych krajów Europy i świata w tym obszarze. – Panel zakończył się dyskusją z
uczestnikami, którzy zadawali pytania i mimo planowego zakończenia konferencji, nie mogli się
rozejść do domów, tylko chcieli nadal rozmawiać – podkreśla Beata Kulig-Gołąbek, doradczyni ds.
klimatu i środowiska UMK.

Istotnym atutem tegorocznej edycji konferencji były strefa networkingowa oraz dodatkowe atrakcje
przygotowane przez organizatorów i partnerów wydarzenia, takie jak quiz mozaika klimatyczna,
interaktywne stoisko „Portal inspiracji”, „Klimat w obrazach – graficzny zapis konferencji na żywo”
oraz „Dziennik zmiany – Myśl #PozaSchematami”.

Przypomnijmy, że głównym celem konferencji „Edukacja klimatyczna poza schematami” było
promowanie kompleksowego i angażującego podejścia do tematu zmiany klimatu w edukacji.
Wydarzenie było nie tylko okazją do zdobycia nowej wiedzy i rozwinięcia kompetencji zawodowych,
ale również szansą na nawiązanie współpracy z innymi zaangażowanymi w edukację klimatyczną
osobami i organizacjami. Dla wielu uczestników stało się także inspiracją do podejmowania
odważnych i odpowiedzialnych działań w lokalnych społecznościach.

– Nasza konferencja to odpowiedź na rosnącą potrzebę prowadzenia aktualnej, angażującej i
skutecznej edukacji klimatycznej. To wydarzenie, które łączy wiedzę, praktykę i współpracę w trosce o
przyszłość kolejnych pokoleń – zaznacza Kamila Fordońska, doradczyni ds. klimatu i środowiska UMK.



Honorowym patronatem konferencję objęli Minister Klimatu i Środowiska, Minister Edukacji, Marszałek
Województwa Małopolskiego oraz Fundacja Banku Ochrony Środowiska.

Na przyszły rok planowana jest trzecia edycja wydarzenia.

Więcej informacji na stronie internetowej edukacjaklimatycznakrakow.pl.

https://edukacjaklimatycznakrakow.pl/

